
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 
- s t, '( L C - 	IL DIRIGENTE 

• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001e ss.mm.ii.; 
• Visto il Decreto Legislativo n. 5o del 18.04.2016 e ss.mm.ii. 
• Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii. 
• Visto il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii. 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, come 

da ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23.06.2022; 
• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5.7.2022; 
• Visto il D.D.G. n. 884 del 21.03.2022 Prot. n.128168, con il quale, a partire dalla medesima data, 

l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area Centrale Unica di Committenza è assunto dal 
Direttore Generale, Prof. Giovanni La Via. 

• Visto il D.D.G. rep. n.1484, prot. n.126545 del 7/04/2023 che ha approvato l'iniziativa relativa 
a "Campagna scavi archeologici presso ex Caserma Abela propedeutica alla redazione del 
documento di valutazione archeologica preventiva" di cui alla nota istruttoria dell'Area della 
progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, prot.n.124883 del 05/04/2023 per 
un importo complessivo di €40.000,00 di cui €31.426,95 per lavori a base d'asta (lavori di 
scavo e compenso professionista Archeologo), oltre €800,00 quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso e IVA, dando, altresì, mandato all'Area della Centrale Unica di 
Committenza - Approvvigionamento Lavori a procedere agli atti consequenziali; 

• Considerato che con annotazione sul predetto protocollo n. prot.n.124883 il Rup, ing. U. 
Grimaldi, al fine di procedere celermente, ha indicato di aver individuato gli operatori 
economici con le caratteristiche richieste dalla Sovrintendenza Archeologica ai quali 
richiedere offerta per l'esecuzione degli interventi di che trattasi; 

• Vista la mail, assunta al protocollo n.130061 del 18/04/2023, con la quali il Rup ha, tra l'altro, 
segnalato le imprese e i recapiti alle quali rivolgere invito per la partecipazione alla procedura 
di affidamento della campagna di scavi in argomento; 

• Ritenuto che sussistano i presupposti per poter procedere all'affidamento dei predetti lavori 
ai sensi dell'arti della Legge 120/2020, come da ultimo modificata dall'art.51 della Legge 
108/2021, attraverso una proceduta telematica, da svolgersi sulla piattaforma 

Scp l6-2n23 Determina avvio procedura 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 

Appalti&Contratti e-Procurement Ubuy, sul portale unict.ubuy.cineca.it, aggiudicando 
tramite il criterio del minor prezzo; 

• Visti il 0G:978026954C e il CUP: E35618000830005 assegnati alla procedura di che trattasi; 
• Vista la lettera invito/disciplinare di gara relativa ai lavori in argomento, nella quale, in 

particolare, in ottemperanza alle previsioni in materia del c.d. Decreto semplificazioni, non è 
richiesta né la garanzia provvisoria di cui all'art.93 del Digs. 50/2016; 

• Considerato che la spesa degli interventi di che trattasi potrà gravare sul punto 39a) del 
P.T.00.PP. 2023-2025 "lavori di riqualificazione dell'intero stabile denominato ex Caserma 
Abela sito in Siracusa -. Progetto Esecutivo". 

DISPONE 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
• Di approvare la lettera invito/disciplinare di gara relativo ai lavori di cui in premessa; 
• Di avviare una proceduta telematica, sulla piattaforma Appalti&Contratti e-Procurement 

Ubuy, sul portale unict.ubuy.cineca.it  per l'affidamento della "campagna scavi archeologici presso ex Caserma Abela propedeutica alla redazione del documento di valutazione archeologica preventiva" per un importo di €31.426,95 per lavori a base d'asta, oltre €800,00 
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, - da aggiudicare con il criterio del 
minor prezzo, tramite invito rivolto ai (due) operatori già individuati in quanto in possesso 
delle caratteristiche richieste dalla Sovrintendenza Archeologica; 

• Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e 
ss.mm. ii., sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Il diri 
Prof. Giovan 

Scp 1 6 2023 Determina avvio procedura 


	Page 1
	Page 2

